

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度北九州空港滑走路延長用地造成工事

九州地方整備局

港 名 北九州空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-11-25-043

積算内訳表

令和7年度北九州空港滑走路延長用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					121,526,400	
用地造成					121,526,400	
空港土工					120,933,600	
空港土工					95,013,600	
土砂等積込・運搬					5,637,600	
1 土砂積込		m ³	24,000.00	234.9	5,637,600	
土砂等運搬					89,376,000	
2 土砂等運搬	土砂仮置場→処分場	m ³	24,000.00	3,724	89,376,000	
処分費					25,920,000	
処分費					25,920,000	
3 土砂処分費		t	43,200.00	600.00	25,920,000	
仮設工					592,800	
仮設工					592,800	
交通管理工					592,800	
4 保安要員		人日	39.00	15,200.00	592,800	

総括表

令和7年度北九州空港滑走路延長用地造成工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					121,526,400	
間接工事費	7,758,484 + 30,016,494				37,774,978	
共通仮設費（計）	6,898,027 + 860,457				7,758,484	
共通仮設費（率）	99,252,192 × 6.95% ((6.88%) × 1.01)				6,898,027	
現場環境改善費	95,606,400 × 0.90%				860,457	
現場管理費	107,010,676 × 28.05% ((27.50%) × 1.02)				30,016,494	
工事原価	121,526,400 + 37,774,978				159,301,378	
一般管理費等	137,027,170 × 16.42% (16.42% × 1.00) − 6,049				22,493,812	
契約保証費	137,027,170 × 0.04%				54,810	
工事価格	159,301,378 + 22,493,812 + 54,810				181,850,000	
消費税等相当額	181,850,000 × 10.00%				18,185,000	
請負工事費	181,850,000 + 18,185,000				200,035,000	

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港滑走路延長用地造成工事

番号：1

名称：土砂積込

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込		m ³	1.000	234.9	234.9		
合 計	作業能力：1.00m ³			234.9	234.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：土砂等運搬 土砂仮置場→処分場

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	土砂仮置場→処分場	m ³	1.000	3,724	3,724		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,724	3,724		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：3

名称：土砂処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		t	100.000	600.00	60,000		
合 計	作業能力：100.00 t			600.00	60,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：保安要員

1人日 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	15,200.00	15,200		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	15,200.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			15,200.00	15,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし